Kính gửi: HĐND, UBND thị xã Sa Pa.

Thực hiện văn bản số 258/UBND-TH ngày 18/01/2023 của UBND tỉnh Lào Cai và

văn bản số 235/SKH-KTN ngày 12/02/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lào Cai; Nội

dung: Cử tri xã Liên Minh, thị xã Sa Pa đề nghị xem xét mở rộng đoạn đường từ ngã

ba Nậm Cang rẽ Nậm Than đến UBND xã Liên Minh (Vì theo dự án nâng cấp tuyến

đường từ đầu cầu Thanh Phú đến trung tâm thôn Nậm Cang dài 11,8km chỉ đến ngã

ba đường rẽ lên thôn Nậm Than, Dự án chương trình mục tiêu quốc gia chỉ thực hiện

từ UBND xã đến trung tâm thôn Nậm Than). Hiện tại còn đoạn giữa dài 1,2km không

thuộc gói nào, đề nghị tỉnh xem xét mở rộng, nâng cấp.

Ban QLDA ODA và đầu tư xây dựng tỉnh trả lời ý kiến cử tri như sau:

Dự án Cải tạo, nâng cấp tỉnh lộ 152B đoạn Thanh Phú - Nậm Cang (Km0-Km13) được

phê duyệt dự án tại Quyết định số 372/QĐ-UBND ngày 24/2/2023 với quy mô chính như

sau: Tuyến được thiết kế với quy mô đường cấp V miền núi, chiều dài tuyến khoảng 13km,

điểm cuối tại ngã ba đường rẽ lên thôn Nậm than. Đoạn tuyến theo đề nghị của cử tri xã Liên

Minh không nằm trong phạm vi thực hiện dự án. Hiện nay nguồn kinh phí dự phòng của dự

án không đủ để đầu tư bổ sung đoạn tuyến dài 1,2km nói trên.

Vì vậy Ban QLDA ODA và ĐTXD tỉnh đề nghị UBND thị xã Sa Pa tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh để đầu tư bổ sung vào dự án của UBND thị xã Sa Pa đang làm Chủ đầu tư.

 Trên đây là nội dung trả lời kiến nghị của Ban QLDA ODA và ĐTXD tỉnh, đề nghị

UBND thị xã Sa Pa trả lời cho cử tri của xã Liên Minh được biết./.

UBND TỈNH LÀO CAI
BAN QLDA ODA VÀ ĐTXD

Số:   73 /BQL-QLDA2

V/v trả lời kiến nghị của cử tri xã Liên

Minh, Thị xã Sa Pa

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Lào Cai, ngày    15 tháng 03 năm 2023

Nơi nhận.
- Như trên;

- Sở KHĐT (b/c);

- Giám đốc Ban (b/c);

- Lưu: VT, QLDA2.

                            KT. GIÁM ĐỐC

                            PHÓ GIÁM ĐỐC

                             Vũ Trung Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T11:33:10+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Vũ Trung Kiên<Vtkien-skhdt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T14:53:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý dự án ODA<banqlda-skhdt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!